e Cartussonensis tactus f potius provinciam g aliquid. hic omissum est
133. in mar gine inferiori insçriptio ha.ee manu parum posteriori saec. XV ponitur b pla c proprie

* Certo alius, lion magister Ugolinus de Camerino, a magistro ordinis die 28 íunii 1396 
factus vicarius in provinciis Ungariae, Poloniáe et Daniae per třes annos (Arch. Kom Hist. S. 2
T. I Si).

3 Procul dubio aa. 1389—1393, verosimillime medio a. 1392. littera haec est provincialis 
Poloniae Petri Wassirrabe, de cuius negotio cfr nros 152, I&3 et 155; frater vero Jacobus, vica
rius reformationis et socius magistři ordinis, cuius in corruptissimo textu, buius Ut.erae fit mentio, 
idem ae Jacobus de Nova Pomo provincipe Bohemiae esse deprehenditur, cfr nros 152 et 155 
(praeterea Mortier, Histoire des maîtres generaux III 671) vid. supra in Praefat. p. 249.
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(42) 134. (Licentia ad curiam Romanam) (an. 1393/1399—1401). i r.
In De) filio sibi karisSimis fratribus Ny(colao) et Jo(han.ii) in conventu tali 

ordinis Fratrum Prędicatorum frater Andreas1 et cetera. Cum enim ab omni
bus christifidelibus pröpositum bonum vel® opus sanctum impediri® non de
bet, sed pocius pio aminiculo confirmari, hinc est, quod vestris humilibus 
peticionibus pie condescendens vobis ad limina sanctorum Petri et Pauli apo- 
stolorum videlicet ad Romanam curiam cb remedium anime vestre hcencio 
et per presentes licenciam concedo. Quare supplico et peto reverendos pa
tres priores ac eorum vices gerentes, ut cum dicti fratres ad vos declinare 
eontingerit, eos benigne recipiatis et caritative pertractetis. In cuius concessionis 
testimonium sigillum nostri officii presentibus duxi apponendum. Valfete etc.

135- Cracouiensis (restitutionis) 10. I. 1374.
In Dei filio sibi karissimo iratri Wenezeslao Kobulle in conventu Cra- 

couiensi ordims Fratrum Prędicatorum etc. frater Jehannes, prior provincialis 
etc. Restitucioncm vestram ad vocem, In capitulo provincial. Legnicz novimus 
celebrato per reverendům patrem fratrem Petrum Comeyzam, quondam pro- 
vincialem, coram diffinitoribus ibidem factam, presentibus ratifico et approbo, 
volens vos a quocunque in antea ab eleccione excludere quovismodo-, licet 
in prefato capitulo non fueritis in actibus restitutus. Valete et pro me Deum exo- 
rate. Datum Rathibor, Xa die mensis ianuarii anno Domini M°.CCC:).LXXIIII#. etc.

136. (Restitutionis) 15. I. 1374.
In Dei filio sibi karissimo fratri Petro Gregorii in conventu Cracouiensi 

etc. Quia propter quosdam excessus per vos ante annos plures perpetratos 
pena culpe gravioris fueratis punitus et ex consequenti fuistis voce privatus, 
quam quidem penam quia humiliter et pacenter portastis et (a) consimilibus 
vobis® postmodum cavistis, ad mstanciam fratrüm discretorum ac ordinis zele 
torům, sperans de vestra emmenda ad vocem vos restitui et tenore presen- 
cium denuncció rsstitutum. Valete etc. Datum Rathibor, XVa die mensis 
ianuarii anno Domini M°-CCC#.LXXIIII.

137. (Restitutionis) 10. I. 1374.
In Dei filio sibi karissimo fratri, ISlicolao, Rartkonis in conventu Craco

uiensi etc. Quia propter quosdam vegtros excessus ante annos IUI“ perpetra
tos tueratis pena culpe gravioris punitus et ex consequenti vece privatus,

—--------------- ------  1 u,
184. a—a ut-impedire
JSß. a nobis

134. 1 Andreas Rutheni, prior provincialis provinciae Poloniae an. 1398 --1402, vid. supra 
nrum 127.
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quam quidem penam humiliter portastis et a consimilibus vos abstraxistis, 
sperans® de vestra emmenda in futurum, ad instanciam fratrum antiquorum 
ad vocem vos restituo et tenore presencium denunccio restitutum. Valete etc. 
Datum Rathibor, Xa die mensis ianuarii anno Domini M0.CCC0.LXXXIIII°. etc.

138. (Gratialis) 8. I. 1374.
In Dei filio sibi karissimo fratri Petro Jaschonis in conventu Cracouiensi 

etc. frater Jo(hannes) etc. Debilitatibus vestris, quas coram me explicastis, 
paterne conpaciens, vobis ab ebdomada chori parco et vos a portatua tabu- 
larii quantum adhuc eximo, parco vobis a servicio mense refectorii et a lec- 
cione ibidem, n Qlens quod aliquis inferior me possit vos ad oppositum artare 
et volo, quod gracias illas vobis concessas durant usque ad instans capitu- 
lum provinciale in Cracouia celebrandum. Valete etc. Datum Rathibor, domi- 
nica infra octavas Epiphanie anno Domini M0.CCC0.LXXIIII#.

139. (Licencia repetere débita) 9. I. 1374.
In Dei filio sibi karissimo fratri Nicolao Crus in conventu Rathiboriensi 

ordinis etc., frater Jo(hannes) etc. Peticionibus vestris racionabilibus coram 
me propositis paterne annuere volens, tenore presencium vobis concedo, ut 
débita matris vestre prochdolor defuncte ac vestra, si qua habetis apud per- 
sonas seculares, repetere possitis, eciamsi necesse fuerit coram iudicio seculari 
de licencia (43) mea speciali, nolens quemvis me inferiorem vos posse in hoc 
impedire. Valete etc. Datum Rathibor, IXa die mensis ianuarii anno Domini 
M#. CCC#.LXXIIII°.

140. (Gratialis) 10. I. 1374.
In Dei filio karissimo fratri Ger(u)asio in conventu Thessinensi ordinis 

etc., frater Johannes etc. Peticionibus vestris racionabilibus inclinatus, labo- 
ribus, quos in ordine laudabiliter pertulistis, pensatis ac infirmitate et invali- 
tudine considerata, tenore presencium vos a servicio mense, leccione mense, 
ebdomada chori ac aliis talibus serviciis ordini conswetis eximo et absolvo, 
graciose vobis concedens, ut vobis fratrem ordinis in confessorem eligere 
possitis, qui vos a vestris peccaminibus mea auctoritate absolvere possit, no
lens quod aliquis inferior me possit vos impedire. Valete etc. Datum Rathibor, 
Xa die mensis ianuarii anno Domini M°.CCC°LXXIIII0. Preterea vobis con
cedo, quod cameram in stubellam, in quibus manetis, mutare“, equos pro ve
stra necessitate ad servicium domine ducisse, socium voluntarium et famulum 
ad servicium habere et tenere possitis.

137. ' a operans
138. a aptante 
140. a mauere
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141. Thessinensis 10. I. 1374 \

In Dei filio sibi karissimis fratribus fratri Wenczeslao ceterisque fratri- 
bus conventus Thessinensis ordinis Fratrum Predicatorum, frater Johannes, 
prior provincialis etc. Ad peticionem inclite principisse domine ducisse Eufe
mie, vestre gratiose heredis, ad preces instantes vestri prioris et ex causis 
racionabilibus per ipsum propositis et potissime eius infirmitate et invaletu- 
dine pensata, dictum fratrem Ger(u)asium ab officio prioratus absolvi et pre- 
sentibus denunccio absolutum, vobis omnibus ac singulis in virtute Spiritus 
Sancti et sancte obediencie mandans, quatinus visis presentibus ac perlectis 
vobis fratrem discretum et honestum pro priore et pastore eligeritis, qui sit 
ad laudem divinam, ordinis honestatem et conventus vestri utilicatem. Et ne 
oporteat vos pro confirmacione vestri electi gravari confirmacionem remocius 
queréndo, prenominato fratri Ger(u)asio confirmacionem vestri electi tenore 
presencium committo. Valete etc. Datum Rathibor, Xa die mensis ianuarii 
anno Domini M0.CCC#.LXXIIII<>.

142. Alienaciones 10. I. 1374.
Frater Jacobus Moiendinatoris et frater Petrus Aibus de conventu Thessi- 

nensi1 fuerunt alienati eodem die et anno ut supra2 ad conventum Syra- 
diensem.

Frater Nicolaus Formosa de conventu Oppatouicensi ad conventum 
Osswenciniensem.

Frater Nicolaus Wyken de conventu Rathiboriensi® ad conventum Le- 
gniczensen.

Nicolaus Moiendinatoris de conventu Össwenciniensi ad conventum 
Rathiborgensem.

Frater Nicolaus Castri de conventu Rathiboriensi ad conventum 
Osswencziniensem.

143. Syracz(ensis) 11. I. 1374.
Prior karissime. Sciatis, quod informaciones de vobis per fratrem Jo

hannen) Piper recepi, cuius viam seu transitům approbo seu ratifico; quare 
volo et mando, quod dilecto fratri Johanni pro hoc nullam violenciam seu 
moleśtiam inféra tis, quousque a me aliud habebitis in mandatis. Valete etc. 
Datum Rathibor, XIa die mensis ianuarii anno Domini M0.CCC0.LXX1III#. * *

141. 1 Vid. nrurn praecedentem neenon supra 123
142. 1 In quo erat inde ab exeunte a. 1372 vid. infra in nro 151.
* I. e. in nro praecedenti.
8 In eodem conventu frater Nicolaus Wikeri 28. X. 1382 commorari deprehendituf (Cod. 

dipl. Siles. II 181).
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144. (Dc eodem) ii* * I. 1374.
Prior karissime. Relaciones accepi evidentes de vobis per fratres Gre- 

gorium Platonis et Johannem Piper, qui contra vos plura proposuerunt. Ideo 
ut de hiis vos expur gare possitis ut debetis, vobis in virtute Spiritus Saneti 
et sancte obtdicncie et sub pena absolucionis mando, quatinus visis (44) pre- 
sentibus omni excusacione proculmota ad me in Sleziam veniatis, ad vobis 
obiecta responsurus infra, spacium triům septimanarum. Valete etc. Datum 
Rathibor, XIa die mensis ianuadi anno Domini M0.CCC°.LXXIIII0.

145. (Helias magister ordinis) a 9. VIII. 1375.
Illustrisśimo ac christianissimo domino, inimicos crucis Christi cum 

triumpho viriliter decertanti, domino Wynrico6, Dei gracia ordinis Sancte 
Marie de domo Theutonica et hospitalitatis Jerosolirrfitani generali magistro \ 
frater Helyas Fratrum ordinis Predicatórum magister2, salutem et post de- 
cursum presentis certaminis regni celestis bravium suscipere pro labore Quia 
humani generis hostis dyabolus illos precipue sedulis insidiis nititur deicere, 
qui divinis obsequiis mancipati Christo per religionis arma fortissima virilius 
certare conantur et religiosius triumphare, ne contingat propter eius versucias 
vos m via Domini retartari, vestra devocio oracionum nostri ordinis auxilia 
postulavit. Ideoque devocionis vestre merito, qua ordini nostro specialis ca- 
ritatis affectuc iungimini, solerti consideracione pensato, vobis et ob vestri 
reverencia(m) et contemplacionem ceteris omnibus dominis sacribus vobis su- 
biectis omnium missárum, oracionum, predicacionum, ieiunibrum, vigiliarum, 
abstinenciarum, laborum ceterorumque bonorum, que per fratres nostri ordi
nis Dominus per mundum fieri dederit, universam d participacionem concedo 
tenore presencium speciálem in vna pariter et in morte, ut multiplici suffra- 
giorum presidio valeatis post huius vite felicem transitům ad eterna gaudia 
pervenire. In cuius concessionis3 sigillum nostrum duxi presentibus apponen- 
dum. Datum Präge, IXa die mensis augusti anno Domini M'i.CCC°.LXXV°.